

KØLSVINET



Skibslaget Sebbe Als
Augustenborg

AUG
81

Redaktionen

Skibslagesmedlemmer er et rastløst folkefærd. Flytteepidemi raser. Hver gang Kølsvinet udkommer er gennemsnitlig 10 medlemmer flyttet. Og det er de færreste der har meldt flytning, og det giver redaktionen en del problemer. Så ...

HUSK AT MELDE FLYTNING

Denne flytteepidemi er også en af grundene til at Kølsvinet først udkommer nu. Redaktøren er nemlig også flyttet. Men rastløsheden har også bredt sig til et medlem af festudvalget og 2 bestyrelsesmedlemmer. Dertil kommer at ovennævnte alle flyttede DEN SAMME DAG og havde 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 skibslagsmedlemmer til at hjælpe med flytningen. Desuden er vi også flyttet lidt rundt indbyrdes. Ja, det kan man da kalde flytterod.

Ny adresse til indlæg:

Lene Jørgensen
Stavensbølgade 64
6440 Augustenborg

Skibslagsfesten

Indbydelse til dig som

- ikke fik i første omgang
- ikke har meldt flytning
- som allerede har fået en indbydelse, men gerne endnu engang vil mindes om at tilmelding er nødvendig.

Altså SKIBSLAGSFEST lørdag den 29. august kl. 18.30 på nausten.

Menuen er ukendt, men det bliver nok noget med salat, flutes og eventuelt noget spidstegt.

Pris: 20-25 kr. pr, kuvert

Drikkevarer kan købes til Høkers yderst favørbable priser.

Tilmelding senest 21. august til Carl Otto, Storegade 25

eller tlf. (04) 47 11 60

Juniorlaget

I må meget undskylde, at I ikke har fået hverken program eller indbydelse til skibslagsfest. Grunden dertil er flytterod og hvad deraf følger, men nu skulle alting så langsomt være kommet på plads, så jeg håber i undskylder.

Vi begynder den 25/8 på dæmningen kl. 18.20. Jeg håber at I alle møder den første aften, så vi kan snakke lidt om, hvad vi skal foretage os fremover.

Cedde

Foreløbigt program

Tirsdag den 25/8 kl. 18.20

- - 8/9 - -

- - 22/9 - -

I tilfælde af dårligt vejr flytter vi arrangementet, men mød på dæmningen kl. 18.20.

HUSK - Skibslagsfesten er også for dig - se nærmere andetsteds.

Ekse Pinsesaga

Vi tog afsted i silende regn. Vinden var i WNW, så vi kunne ikke prale med at have vejrguderne med os. Kl. 14.00 stak vi ud til nausten hvor vi skulle have forskellige ting med. Kl. 16.00 kom C.O. og vi kom på slæb til halvmånen. Derfra satte vi sejl og krydsede ud til Lusig skov lidt sydlig for Hargesbro. Der slog vi lejr for natten og havde en hyggelig aften (nat) omkring bålet.

6/6-81

Jan og Margot afmønstrede da Jan skulle på arbejde. Vi andre gik ud på kryds igen, men kunne ikke komme rundt om Hargesbro, så vi gik for anker og ventede på et lift. Der gik et stykke tid, så kom der en sejler og tog os med til Ballehøj. Derfra gik vi for en halv vind (næsten foran for tværs) mod Barsø. Da vi kom op mod Barsø så vi IMME GRAM gå for anker der. Vi blev alle eninge om at vi skulle prøve at

lave en rigtig "tuksi-tuksi" landing der. Vi kom og rundede pynten, gik om for læns mod kysten, smed sejlet, droppede ankeret og gik i land. Desværre var der kun 4 IMMEFOLK, resten var en skole de havde med. Vi slog teltene op mellem en 7-4-9 roklubber og immefolkene. Så kom det værste på øen, at samle brænde. Det var et rent detektivarbejde eller som en bemærkede "He hænge e brænd it o e træer". Men vi fik gang i et bål og i løbet af aftenen var vi ca. 30 m/k-ere der sad og sang og fik en enkelt. Hen på aftenen da flere gaster havde fået et par stykker så de op til flere "Æffelhvaler" ude på havet.

7/6

Vi lå indeblæst på Barsø da det blæste temmelig kraftigt op og Søren "Sidevind" er afmønstret. Vi tog en tur over på fastlandet og da vi kom tilbage med næste færge 3 1/2 time efter var vandet faldet en meter, men nogle gæve immefolk havde forhalet Sebbe. Vi købte de sidste 4 kasser øl hos købmanden og stak til søs til stor gru for roklubberne. Klokkeren var 19 og vi havde en halv vind ind fra styrbord, som var for aftagende. Da vi gik ind i Als-fjord kam en sejler 50 m fra os og pludselig råber Per "Hej. æ ge lich ne'under" og så gik han hen ad dørken samtidig med at han gik i knæ og længere ned så det for sejleren så ud som om vi havde "kælder" ombord til stor undren for besætningen i lystbåden. Lidt syd for Hargesbro kom endnu en sejler og da han sejlede forbi os spillede han for os "Nu er jord og himmel stille" i jazzudgaven, holdt inde, slyngede noget i halsen og fortsatte, og havde det ikke været jazzudgaven så blev det. Det blev havblik og klokken blev 10 da vi gik ind til halvmånen, hvor vi slog lejr og bagte snobrød.

8/6

Vi stod op henad formiddagen, nogle fik et par spil kort medens andre dasede om bålet. Midt på dagen hentede vi Sebbe ind, pakkede sammen og lå og ventede på C.O. som skulle slæbe os ind, men de ville gerne have et par kryds, så vi begyndte at ro. Men det blev

vi faktisk hurtigt trætte af så vi satte sejl og kryd-
sede ind til Osbæk, hvorefter vi blev slæbt det sid-
ste stykke ind i havnen. Vi spiste mad ved dæmning-
en, drak de sidste bajere som slutningen på et godt
pinsetogt.

Exe

Runox

Skibslaget skrev kort før 1. juni sponsorkontrakt
med Runox (større sweaterfabrik ved eller i Vejle)
gående ud på at Runox må bruge Sebbe en eller to
gange årligt til fotografering (ikke film) og an-
vende disse fotos i reklameøjemed.

Første fotografering var i juni, hvor Sebbe lå ved
vandskiklubben i 2 timer, mens man fotograferede
2 medbragte modeller samt ca. 20 mand fra Skibsla-
get.

Alle medvirkende skibslagsmedlemmer fik hver en swe-
ater til en værdi af ca. 300 kr., som Runoxfabrikan-
ten håber vi bruger flittigt. Derudover får Skibsla-
get 5000 kr. pr. år. Aftalen strækker sig over 3 år,
men kan forlænges. I dette tidsrum må vi ikke reklame-
mere for andre tekstilfirmaer.

ZDFilm den 13/6

Vi startede kl. 9.30 på slæb efter C.O.s Sara sammen
med 3 andre lystfartøjer for at lave optagelser til
en halvanden times spillefilm.

Skibslaget stillede med ca. 20 personer iført hjelm,
kjortel og kappe. Derudover var der en stab på 15-20

personer engageret af ZDF og en del lokale kræfter fra Sønderborg.

Filmen skal efter planen vises til efteråret. Vi håber at kunne oplyse det nøjagtige tidspunkt her i bladet.

Sommertogtet 81

Vi håber, at en eller anden har ført dagbog eller vil gøre det, så den kan komme på tryk i dette organ.

Turen gik syd om Fyn, op gennem Storebælt, fra Samsø til Ebeltoft og tilbage ad næsten samme rute. Ialt var 44 personer med på turen, som strakte sig over 2 uger.

Reglementet

Vedrørende sejlads og udlejning af Sebbe

Reglementet for Sebbe siger bl.a., at der ved udlejning og anden sejlads skal være mindst 4 skibslagsmedlemmer ombord plus det antal personer der kræves for at fremdrive skibet på en sikker måde. Denne regel er i den sidste tid blevet misligholdt 2 gange, og bestyrelsen vil meget gerne pointere, at det ikke sker igen. Det er desværre sådan, at skipperen på de 2 ture, som begge gange stod med 26 mand, som havde lejet skibet, blev snydt af medlemmer som personligt havde lovet at tage med.

HUSK DERFOR: Hvis I lover at komme, så KOM!

Overhold reglementet. Det er for skibets skyld og i sidste ende vores egen.

Fartshjemmel Sejlområde og tilladelser

På givnen foranledning bringer Kølsvinet uddrag af fartshjemmelen som Skibstilsynet bestemmer.

I tiden fra 15/5 til 1/10 hvert år fra solopgang til solnedgang, dog ikke i tåge og usigtbart vejr, som gør brugen af lanterner nødvendig. Max. 5 sømil fra land (3 sømil i 1969), i området inden for Schleimünde-Vejnæs Nakke, Marstal-Ristinge Halvø, Lohals-Lundeborg, Fynshoved-Lushage, Isselhoved-Gåsehage.

Eller med andre ord, til Scleimünde nord om Ærø, Sydfynske Øhav begrænset af Langeland og Lohals-Lundeborg, i hele Lillebælt, i farvandet nord for Fyn begrænset af Fynshoved, vest om Samsø, i Århus Bugt begrænset af en linie mod øst fra nordspidsen af Samsø til Gåsehage (3 sm syd for Ebeltoft).

Udover dette område giver Skibstilsynet dispensation, hvis det skønnes forsvarligt. Disse er tids- og områdebegrænsede, samt ofte betinget af visse supplerer til sikkerhedsudstyr (ledsagerfartøj, skibslanterner, gummiredningsflåde etc.).

I år er der kun givet en dispensation til farvandet rundt om Fyn gennem Storebælt med ledsagerfartøj, og ikke som rygterne siger Storebælt, Kattegat og Roskilde Fjord.

Aktivitetkalender

Skibslagsfest	29/8	kl. 18.30	nausten
Broindvielse	17. el. 18.10		Sønderborg

Onsdagssejlads	2/9	kl. 18.15	dæmningen
-	16/9	- -	-
-	30/9	- -	-

Onsdag-aften-sejlads er både for juniorer og skibslagsmedlemmer.

